
3006-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

3006-2026 - Resultados
España – Placas indicadoras – Fabricación, suministro e instalación de placas identificativas del 
viario público con códigos NAVILENS.
OJ S 2/2026 05/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Correo electrónico: contratacion@ayto-murcia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Fabricación, suministro e instalación de placas identificativas del viario público con 
códigos NAVILENS.
Descripción: La contratación por parte del Ayuntamiento de Murcia de la “Fabricación, 
suministro e instalación de placas identificativas del viario público con códigos NAVILENS”, 
así como influir en la mejora social a través de acciones formativas en materia de igualdad y 
promoviendo actuaciones que contribuyan a revertir la situación de desigualdad de género, 
que se realizará conforme al PPT redactado por el Servicio Municipal de Estadística y 
Notificaciones y con arreglo a las cláusulas sociales y medioambientales contenidas en el 
mismo y en el PCAP.
Identificador del procedimiento: bad59bb8-0329-4451-864d-ea8e5702d076
Anuncio anterior: 47623c1d-056d-4735-b4a2-13485621c207-01
Identificador interno: 2025_0110
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44423450 Placas indicadoras
Clasificación adicional (cpv): 34992300 Placas indicadoras de calles, 44423460 Placas de 
dirección

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/3006-2026
mailto:contratacion@ayto-murcia.es


3006-2026 Page 2/4

Título: Fabricación y suministro de las placas identificativas de viario público.
Descripción: Fabricación de al menos 22.153 placas en láminas de composite de aluminio de 
2 milímetros; con las medidas que constan en el pliego técnico de placas sobre las que se 
imprimirá, la denominación de la calle en la que vaya a ser instalada, con las especificaciones 
técnicas que se detallan en el pliego técnico, siendo este un trabajo que debe ser realizado en 
talleres especializados en el manejo del aluminio e impresión sobre el mismo.
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44423450 Placas indicadoras
Clasificación adicional (cpv): 44423460 Placas de dirección

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 296 159,50 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta económica. . Formación del personal Lote I.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Incremento del plazo de garantía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Murcia - Ayuntamiento de Murcia
Información sobre los plazos de revisión: Conforme a cláusula 28 del PCAP.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Junta de 
Gobierno del Ayuntamiento de Murcia - Ayuntamiento de Murcia



3006-2026 Page 3/4

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 254 759,50 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 254 759,50 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025_0110 L1
Fecha de elección del ganador: 19/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 8
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 8
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 8

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Número de registro: 30791010122861
Número de registro: P3003000A
Localidad: Murcia
Código postal: 30004
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Correo electrónico: contratacion@ayto-murcia.es
Teléfono: 968358600
Dirección de internet: http://www.murcia.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Murcia
Localidad: Murcia
Código postal: 30004

mailto:contratacion@ayto-murcia.es
http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


3006-2026 Page 4/4

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Murcia
Localidad: Murcia
Código postal: 30004
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: b73938714
Localidad: SANTOMERA
Código postal: 30140
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@alprint.es
Teléfono: +034 968379191
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: aa94b8de-a00d-4453-a0c8-6534a6b36dfc  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/01/2026 08:51:11 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 3006-2026
Número de la edición del DO S: 2/2026
Fecha de publicación: 05/01/2026

mailto:licitaciones@alprint.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-04T23:07:05+0000




